
Valgkomiteen ønsker å gjøre Landsmøtet oppmerksom på et avvik fra valgkomitéinstruksen. 

 

Ifølge instruks for valgkomiteen til Amnesty International i Norge, sist revidert på landsmøtet 

11.11.18, skal styremedlemmer velges for en periode på to år, der tre velges på like år og tre 

på ulike år. 
 

Da valgkomiteen startet sitt arbeid frem mot Landsmøtet 2023 oppdaget vi at det var skjedd 

en feil, slik at det nå er kun to styremedlemmer på valg i stedet for de tre som instruksen 

tilsier. Dette er fordi det til Landsmøtet i 2022 ble innstilt og valgt fire ordinære 

styremedlemmer, i tillegg til nestleder og leder. Valgkomiteen har varslet styret ved styreleder 

Thea Schjødt om dette. 
 

Årsaken til feilen ser ut til å være at valgkomiteen innstilte Tor Kåpvik til rollen som 

nestleder på et tidspunkt han var ordinært styremedlem med ett år igjen av vervet. For å 

erstatte Kåpvik ble et nytt ordinært styremedlem innstilt for neste to års periode. 

 

Dermed ble det innstilt fire ordinære styremedlemmer for neste to års periode; de tre ordinære 

styremedlemsplassene som opprinnelig skulle være på valg, pluss Kåpviks erstatter. 
 

Valgkomiteen har ikke konkludert, men mener at beste løsning for å ivareta Amnestys 

vedtekter ville vært å kun ha innstilt tre ordinære styremedlemmer, og la et varamedlem møte 

fast i rollen som ordinært styremedlem som Kåpvik gikk ut av. 

 

Veien tilbake til normal syklus 

Valgkomitéens vurdering er dessverre at vedtektene ikke gir mulighet for å komme tilbake til 

et normalt styrevalg med tre styremedlemmer på valg før på Landsmøtet i 2024. 
 

For å komme tilbake til normal syklus foreslår valgkomitéen derfor at det velges to 

styremedlemmer i 2023. Videre foreslås det at de fire ordinære styremedlemmene som blir 

ferdige med sin to-årige styreperiode på Landsmøtet 2024 erstattes slik: tre erstattes av nye 

ordinære styremedlemmer valgt for neste to årsperiode og den siste besettes av en fast 

møtende 1. vara. Dette er samme løsning som burde blitt brukt mellom LM 2022 og LM 

2023. 
 

Tanker rundt vedtektsendring 

I fremtiden kan det oppstå situasjoner hvor både leder og nestleder rekrutteres blant de 

styremedlemmene som ikke er på valg og har ett år igjen av perioden sin. Da blir to av fire 

varamedlemmer bundet opp i roller som faste styremedlem. 

 

Landsmøtet kan vurdere om vedtektene på sikt bør endres for å kunne velge styremedlemmer 

for ett års perioder når slike situasjoner oppstår, for å ivareta behov for fire varamedlemmer 

som står til disposisjon ved frafall/fravær. 
 

Valgkomiteen mener slike scenarioer er usannsynlige, og at man med fire varamedlemmer 

uansett bør kunne ivareta et fungerende styre. Dette er likevel noe valgkomiteen ønsker å 

gjøre Landsmøtet oppmerksom på. 

 

Siden det er lite hensiktsmessig og demokratisk at Landsmøtet ikke kan velge leder eller 

nestleder blant sittende ordinære styremedlemmene er det viktig at man har en omforent 

praksis for hvordan dette skal gjøres. 


